206004/206004-2015-19979( I)

ецзеьзеиз I . I . I . I |3=3I-• • r-

№206004-2015-19979

or 29.10.15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й ОБЛАСТИ

от 29 октября 2015 года № 71-пг

Об утверждении структуры органов
исполнительной власти Ленинградской области

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области
п о с т а н о в л я ю :

1. Образовать в структуре органов исполнительной власти
Ленинградской области администрацию Губернатора Ленинградской области.

2. Установить, что в состав администрации Губернатора Ленинградской
области входят заместители Губернатора Ленинградской области
и курируемые ими органы исполнительной власти Ленинградской области.

3. Установить, что руководство администрацией Губернатора
Ленинградской области осуществляется в соответствии с функциональными
обязанностями вице-губернаторов Ленинградской области.

4. Утвердить структуру органов исполнительной власти Ленинградской
области согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Признать утратившими силу:
постановление Губернатора Ленинградской области от 30 июня

2014 года № 44-пг "Об утверждении структуры органов исполнительной
власти Ленинградской области и признании утратившим силу постановления
Губернатора Ленинградской области от 14 мая 2014 года № 31-пг";

постановление Губернатора Ленинградской области от 28 июля
2014 года № 56-пг "О внесении изменения в постановление Губернатора
Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 44-пг "Об утверждении
структуры органов исполнительной власти Ленинградской области
и признании утратившим силу постановления Губернатора Ленинградской
области от 14 мая 2014 года № 31-пг".

Губернатор
Ленинградской области .Дрозденко

2060061206006-2015-20018(2)

СТРУКТУРА
органов исполнительной власти Ленинградской области

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Губернатора
Ленинградской области

от 29 октября 2015 года № 71-пг
(приложение)

i г

Губернатор Ленинградской области

(Председатель Правительства Ленинградской области)

Администрация 1 убернатора
Ленинградской области

Вице-губернатор
Ленинградской области
по внутренней политике

Комитет
инфор мацио н но-

аналитического обеспечения
Ленинградской

области

Контрольно-
ревизионный комитет

Губернатора
Ленинградской

области

Комитет по месткому
самоуправлению,

межнациональным
и межконфессиональным

отношениям
Ленинградской области

Комитет по печати
и связям

с общественностью
Ленинградской

области

Комитет
по внешним связям

Ленинфадской
области

Представительство
Губернатора и Правительства

Ленинградской области
при Правюельстве

Российской Федерации

Представ ител ьство
Губернатора и Правительства

Ленинградской области
в Республике Крым

(управление)

Вице-губернатор
Ленинградской области -

руководитель аппарата
Губернатора

и Правительства
Ленинградской области

Аппарат
Губернатора

и Правительства
Ленинградской

области

Комитет правового
обеспечения

Ленинградской
области

Архивное
управление

Ленинградской
области

Первый заместитель
Председателя

Правительства
Ленинградской области -

председатель комитета
финансов

Комитет
финансов

Ленинградской области

Комитет
государственного

финансового контроля
Ленинградской области

Ленинградский
областной комитет

по управлению
государственным

имуществом

Комитет
государственного

заказа
Ленинфадской области

Заместитель
Председателя

Правительства
Ленинградской области

по строительству

Комитет
по строительству

Ленинфадской области

Комитет
по дорожному

хозяйству
Ленинфадской области

Комитет
по архитектуре

и фадостроительству
Ленинфадской

области

Комитет
государственного

строительного надзора
и государственной

экспертизы
Ленинфадской области

Правительство
Заместитель
Председателя

Правительства
Ленинфадской области -

председатель комитета
экономического развития

и инвестиционной
деятельности

Комитет
экономического

развития
и инвестиционной

деятельности
Ленинфадской области

Комитет
по развитию малого,

среднего бизнеса
и потребительского

рынка Ленинфадской
области

Комигет
по труду и занятости

населения
Ленинфадской

области

Комитет
по тарифам

и ценовой политике
Ленинфадской

области

Ленинфадской области
Заместитель

Председателя
Правительства
Ленинфадской

области
по социальным

вопросам

Комитет
общего

и профессионального
образования

Ленинфадской
области

Комитет
по социальной

защите населения
Ленинфадской

области

Комитет
по здравоохранению

Ленинфадской
области

Комитет
по культуре

Ленинфадской
области

Комитет
по физической

культуре и спорту
Ленинфадской

области

Комитет
по молодежной

политике
Ленинфадской

области

Заместитель
Председателя

Правительства
Ленинфадской области -

председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному

комплексу

Комитет
по агропромышленному
и рыбохозяйственному

комплексу
Ленинфадской

области

Комитет
по природным

ресурсам
Ленинфадской

области

Комитет по охране,
контролю

и регулированию
использования объектов

животного мира
Ленинфадской области

Управление
ветеринарии

Ленинфадской
области

Управление
Ленинфадской области

по государственному
техническому надзору

и контролю

Заместитель
Председателя

Правительства
Ленинфадской

области по ЖКХ,
энергетике

и фанспорту

Комитет
по жилищно-

коммунальному
хозяйству

и фанспорту
Ленинфадской

области

Комитет
по топливно-

энергетическому
комплексу

Ленинфадской
области

Комитет
государственного

жилищного надзора
и контроля

Ленинфадской
области

Заместитель
Председателя

Правительства
Ленинфадской

области
по безопасности

Комитет
правопорядка

и безопасности
Ленинфадской

области

Комитет
государственного
экологического

надзора
Ленинфадской

области

Комитет
по телекоммуникациям

и информатизации
Ленинфадской

области

Управление
записи актов
фажданского

состояния
Ленинфадской

области

Управление
делами

Правительства
Ленинфадской

области

Мобилизационное
управление

Ленинфадской
области

Особая часть
при Губернаторе
Ленинфадской

области